



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОД БИРЮЧ

« 30 » марта 2016 г.

№ 20

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского района от 31 марта 2015 года №24 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского района «Развитие культуры и искусства Красногвардейского района на 2015 – 2020 годы» в новой редакции»

В соответствии с решением №4 двадцать четвертого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» от 25 декабря 2015 года «О внесении изменений в решение четырнадцатого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 24 декабря 2014 года № 6 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» администрация района **п о с т а н о в л я е т**:

1) внести в постановление администрации Красногвардейского района от 31 марта 2015 года № 24 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского района «Развитие культуры и искусства Красногвардейского района на 2015-2020 годы» в новой редакции» следующие изменения:

- пункт 3 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Администрация Красногвардейского района, управление культуры администрации Красногвардейского района»;

- в пункте 9 паспорта муниципальной программы цифру «605256,7» заменить цифрой «612850,3», цифру «99674,7» заменить цифрой «101184,6», цифру «99657» заменить цифрой «105701,7», цифру «101478» на 2018, 2019, 2020 годы заменить цифрой «101491», цифру «599537,2» заменить цифрой «606589,3», цифру «5719,5» заменить цифрой «6025,8»;

- пункт 10 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«1. Количество посещений (в том числе виртуальных) муниципальных библиотек – 332,6 тысяч раз в 2020 году.

2. Количество посещений музея на 1000 человек населения – 902 в 2020 году.

3. Доля музейных предметов, представленных (во всех формах) зрителю в общем количестве музейных предметов основного фонда музея – 34% в 2020 году.

4. Увеличение количества посетителей культурно-массовых мероприятий до 495757 человек в 2020 году.

5. Увеличение количества туристов, посетивших Красногвардейский район в 2020 году, до 30 тысяч человек.

6. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Белгородской области – 100 % в 2017 году»;

- в разделе 4 муниципальной программы цифру «444661» заменить цифрой «495757», цифру «10» заменить цифрой «30»;

- в разделе 5 муниципальной программы цифру «605256,7» заменить цифрой «612850,3», цифру «599537,2» заменить цифрой «606589,3», цифру «98697,2» заменить цифрой «99848,3», цифру «98715» заменить цифрой «104577», цифру «100528» на 2018, 2019, 2020 годы заменить цифрой «100541», цифру «119,5» заменить цифрой «235,2», цифру «5600» заменить цифрой «6025,8»;

- пункт 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Планируемый объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счёт всех источников финансирования составит 101599,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 17061,2 тыс. рублей;

2016 год – 17198,7 тыс. рублей;

2017 год – 16835 тыс. рублей;

2018 год – 16835 тыс. рублей;

2019 год – 16835 тыс. рублей;

2020 год – 16835 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 101140,7 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 185,2 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 274 тыс. рублей»;

- абзац первый раздела 6 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы 1 в 2015-2020 годах всего составит 101599,9 тыс. рублей, из них:

- за счёт средств районного бюджета – 101140,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 16963,7 тыс. рублей;

2016 год – 17077 тыс. рублей;

2017 год – 16775 тыс. рублей;

2018 год – 16775 тыс. рублей;

2019 год – 16775 тыс. рублей;

2020 год – 16775 тыс. рублей;

- за счёт средств федерального бюджета – 185,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 1 цифру «276» заменить цифрой «274»;

- пункт 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования подпрограммы 2 в 2015-2020 годах составляет 23871,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3935,8 тыс. рублей;

2016 год – 3908 тыс. рублей;

2017 год – 4007 тыс. рублей;

2018 год – 4007 тыс. рублей;

2019 год – 4007 тыс. рублей;

2020 год – 4007 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 23815,9 тыс. рублей;

- из иных источников - 55,9 тыс. рублей»;

- абзац первый раздела 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы 2 в 2015 – 2020 годах всего составляет 23871,8 тыс. рублей, из них:

- за счёт средств районного бюджета – 23815,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3927,9 тыс. рублей;

2016 год – 3908 тыс. рублей;

2017 год – 3997 тыс. рублей;

2018 год – 3997 тыс. рублей;

2019 год – 3997 тыс. рублей;

2020 год – 3997 тыс. рублей»;

- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 2 цифру «57» заменить цифрой «55,9»;

- пункт 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Планируемый объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 в 2015-2020 годах за счёт всех источников финансирования составит 345294,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 57578,6 тыс. рублей;

2016 год – 60052 тыс. рублей;

2017 год – 56916 тыс. рублей;

2018 год – 56916 тыс. рублей;

2019 год – 56916 тыс. рублей;

2020 год – 56916 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 339548,7 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 50 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 5695,9 тыс. рублей»;

- пункт 1 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Администрация Красногвардейского района, управление культуры администрации Красногвардейского района»;

- в пункте 7 паспорта подпрограммы 3 цифру «444661» заменить цифрой «495757»;

- абзац третий раздела 3 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Основным показателем конечного результата реализации подпрограммы 3 является увеличение числа посетителей культурно-массовых мероприятий в 2020 году до 495 757 человек.»;

- раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Прогноз конечных результатов подпрограммы 3. Перечень показателей подпрограммы 3»

№ п/п	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1.	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий, тыс. человек	Управление культуры администрации Красногвардейского района	441966	495657	495677	495697	495717	495737	495757

»;

- абзац первый раздела 6 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы 3 в 2015-2020 годах всего составит 345294,6 тыс. рублей, из них:

- за счёт средств районного бюджета – 339548,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 56347,7 тыс. рублей;

2016 год – 60052 тыс. рублей;

2017 год – 56036 тыс. рублей;

2018 год (прогноз) – 56036 тыс. рублей;

2019 год (прогноз) – 56036 тыс. рублей;

2020 год (прогноз) – 56036 тыс. рублей»;

- абзац второй раздела 6 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Планируется привлечение внебюджетных средств в сумме 5695,9 тыс. рублей, средств из федерального бюджета в сумме 50 тыс. руб.»;

- пункт 6 паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Планируемый объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 в 2015-2020 годах за счёт всех источников финансирования составит 649,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 109,2 тыс. рублей;

2016 год – 108 тыс. рублей;

2017 год – 108 тыс. рублей;

2018 год – 108 тыс. рублей;

2019 год – 108 тыс. рублей;

2020 год – 108 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 649,2 тыс. рублей;

- в пункте 7 паспорта подпрограммы 4 цифру «10» заменить цифрой «30»;

- абзац второй раздела 3 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Основным показателем конечного результата реализации подпрограммы 4 является увеличение числа туристов, посетивших Красногвардейский район, в 2020 году до 30 тыс. чел.»;

- раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«Прогноз конечных результатов подпрограммы 4. Перечень показателей подпрограммы 4

Оценка результативности и социально-экономической эффективности подпрограммы 4 производится на основе анализа целевого показателя - численности туристского потока, который составит:

2015 год – 28 тыс. посетителей;

2016 год – 28,5 тыс. посетителей;

2017 год – 29 тыс. посетителей;

2018 год – 29,5 тыс. посетителей;

2019 год – 30 тыс. посетителей;

2020 год – 30 тыс. посетителей.»;

- абзац первый раздела 6 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы 4 в 2015-2020 годах всего составит 649,2 тыс. рублей, из них:

- за счёт средств районного бюджета – 649,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 109,2 тыс. рублей;

2016 год – 108 тыс. рублей;

2017 год – 108 тыс. рублей;

2018 год – 108 тыс. рублей;

2019 год – 108 тыс. рублей;

2020 год – 108 тыс. рублей»;

- пункт 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: «Планируемый объём бюджетных ассигнований в 2015 - 2020 годах за счёт всех источников финансирования составит 141434,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 22499,8 тыс. рублей;

2016 год – 24435 тыс. рублей;

2017 год – 23625 тыс. рублей;

2018 год – 23625 тыс. рублей;

2019 год – 23625 тыс. рублей;

2020 год – 23625 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 139430,9 тыс. рублей»;

- абзац первый раздела 6 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы 5 в 2015-2020 годах всего составит 141434,8 тыс. рублей, из них:

- за счёт средств районного бюджета – 141434,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 22499,8 тыс. рублей;

2016 год – 24435 тыс. рублей;

2017 год – 23625 тыс. рублей;

2018 год – 23625 тыс. рублей;

2019 год – 23625 тыс. рублей;

2020 год – 23625 тыс. рублей»;

2) приложения №№ 1,3,4,5 к муниципальной программе «Развитие культуры и искусства Красногвардейского района на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

**Глава администрации
Красногвардейского района**



О. Шаполов